
 

 

 

DECRETO Nº 034/2023, DE 31 DE JANEIRO DE 2023. 

 

HOMOLOGA O RESULTADO PRELIMINAR DO EDITAL DE CONCURSO 

PÚBLICO Nº 01/2022 E DA OUTRAS PROVIDENCIAS. 

 

O Prefeito Municipal de Anchieta, Estado de Santa Catarina, Sr. IVAN 

JOSÉ CANCI usando das atribuições legais e de conformidade com os dispositivos da Lei 

Orgânica; 

 

D E C R E T A: 

 

 Art. 1º Fica homologado o Resultado Preliminar referente ao Concurso 

Público nº 01/2022 da Prefeitura Municipal de Anchieta – SC, conforme segue: 

MONITOR DE CRECHE  

Insc. Nome Candidato(a) Data Nasc. CE LP CG PT Total Class. 

409 Márcia Schnorr 29/01/1988 5,60 1,44 0,24 0,00 7,28 1º 

479 Sidiane Lagni 07/12/1995 5,32 1,68 0,24 0,00 7,24 2º 

454 Eliane Domingues 13/12/1981 5,32 0,96 0,96 0,00 7,24 3º 

279 Deise Cristina Marcon 06/01/2004 5,04 1,20 0,96 0,00 7,20 4º 

485 Caroline Snigura Fabonatto 19/07/2005 4,76 1,68 0,72 0,00 7,16 5º 

105 Christine Suzin 26/07/2000 5,32 0,72 0,96 0,00 7,00 6º 

363 Rosiane Ribeiro Zibetti 04/04/1987 5,32 1,20 0,24 0,00 6,76 7º 

28 Cristiane Fátima Gasparetto Canalle 22/02/1981 5,32 0,72 0,72 0,00 6,76 8º 

15 Emily Bruna Canabaro Amaraes 19/03/2001 5,32 0,72 0,72 0,00 6,76 9º 

50 Vanessa Tabaldi 12/02/1989 4,76 1,44 0,48 0,00 6,68 10º 

500 Franciéli Dos Santos Pereira 16/05/1995 4,48 1,68 0,48 0,00 6,64 11º 

159 Jussara Lasch 04/05/1994 4,20 1,44 0,72 0,00 6,36 12º 

7 Silvana Aparecida Da Rosa 09/11/2002 5,04 0,72 0,48 0,00 6,24 13º 

492 Amanda Steffens Benini 24/11/2004 4,48 1,20 0,24 0,00 5,92 14º 

269 Estela Carteri De Souza 17/07/2001 4,48 0,72 0,72 0,00 5,92 15º 

357 Rudineia Mondini 10/08/1991 4,20 1,20 0,24 0,00 5,64 16º 

477 Daniela Alves De Oliveira 01/08/1993 3,92 1,44 0,24 0,00 5,60 17º 

436 Eliane Santa Catarina Lancini 03/01/1984 3,92 1,20 0,48 0,00 5,60 18º 

429 Tamires Nandi 26/12/2001 3,36 1,20 0,96 0,00 5,52 19º 

304 Jaqueline Silvestre 09/01/1994 4,20 1,20 0,00 0,00 5,40 20º 

42 Jessica Ferreira Da Silva 21/03/1994 3,36 1,20 0,24 0,00 4,80 21º 

431 Cledir Fatima Dos Santos Moraes 10/03/1980 3,64 0,24 0,72 0,00 4,60 22º 

194 Maria Danette 09/09/1973 3,08 0,96 0,48 0,00 4,52 23º 

80 Aline Fiss 30/04/2002 3,92 0,48 0,00 0,00 4,40 24º 



 

 

333 Eliane De Oliveira 20/01/1981 2,80 0,96 0,24 0,00 4,00 25º 

190 Alessandra Lazzari Dos Santos 06/07/2002 2,80 0,24 0,24 0,00 3,28 Desc. 

239 Clarice Farias Pais Da Silva 01/09/1995 0,56 0,48 0,48 0,00 1,52 Desc. 

         

MOTORISTA (CNH CATEGORIA NO MÍNIMO D)  

Insc. Nome Candidato(a) Data Nasc. CE LP CG PP Total Class. 

237 Edson Luiz Buratti 06/07/1976 2,00 0,42 0,18 4,50 7,10 1º 

31 Rodrigo Contini 25/12/1987 1,70 0,21 0,12 4,80 6,83 2º 

389 Venicio Carteri 25/04/2000 1,80 0,42 0,00 4,60 6,82 3º 

405 Marcelo Camara 17/07/1985 1,60 0,35 0,12 4,70 6,77 4º 

228 Elivelton Durigon 03/11/1992 1,60 0,42 0,24 4,40 6,66 5º 

71 Edemilson Scholtze 05/02/1985 1,60 0,14 0,18 4,70 6,62 6º 

512 Adilson Scholtze 28/01/1974 1,60 0,28 0,18 4,40 6,46 7º 

300 Zé Carlos Zilio 10/10/1964 1,20 0,35 0,18 4,70 6,43 8º 

326 Alcimar De Lara 20/01/1995 1,50 0,28 0,12 4,50 6,40 9º 

191 Allan Diego Vidori 14/01/1990 1,30 0,14 0,12 4,70 6,26 10º 

35 Maurício Camara Bonamigo 20/01/1991 1,20 0,21 0,12 4,70 6,23 11º 

472 Valdecir Gonçalves De Azevedo 09/10/1977 1,50 0,28 0,18 4,20 6,16 12º 

287 Ariel Capello 27/10/1986 1,30 0,28 0,06 4,50 6,14 13º 

369 Gilmar Santa Catarina 08/01/1986 1,50 0,21 0,06 3,70 5,47 14º 

293 Leandro Da Rosa 17/06/1989 1,50 0,42 0,24 0,00 2,16 Desc. 

514 Volnei Scortegagna 25/06/1979 1,60 0,21 0,18 0,00 1,99 Desc. 

433 Luciano Severino Putton 01/11/1981 1,30 0,35 0,12 0,00 1,77 Desc. 

174 Marcelo Wermeier 15/11/1988 1,30 0,21 0,12 0,00 1,63 Desc. 

107 Inguerson Marques Sissgler 01/09/1994 1,00 0,14 0,06 0,00 1,20 Desc. 

248 Silvano Gaigher Bubach Faltante Desc. 

281 Valdecir Carteri Faltante Desc. 

416 Alexandre Kohls Schaedler Faltante Desc. 

         

OPERADOR DE MÁQUINAS (CNH CATEGORIA NO MÍNIMO C)  

Insc. Nome Candidato(a) Data Nasc. CE LP CG PP Total Class. 

26 Andrei Antônio Schaeffer 26/12/1998 1,60 0,42 0,18 4,40 6,60 1º 

318 Everton Lucas Bitsch 28/05/1996 1,70 0,28 0,18 4,30 6,46 2º 

212 Gilnei Antonio Da Rosa 19/01/1988 1,60 0,21 0,12 4,10 6,03 3º 

495 Ivo Mario Snigura 08/04/1980 1,80 0,21 0,18 3,70 5,89 4º 

341 Elvis Narciso 24/11/1987 1,50 0,14 0,18 3,80 5,62 5º 

113 Cassio Bortese 07/05/1994 1,90 0,35 0,12 3,20 5,57 6º 

481 João Adilson Pessoa Da Silva 24/06/1979 0,80 0,21 0,12 4,00 5,13 7º 

         

PROFESSOR DE ARTES   



 

 

Insc. Nome Candidato(a) Data Nasc. CE LP CG PT Total Class. 

328 Claudiney Cirino 17/06/1999 3,92 0,96 0,72 0,00 5,60 1º 

199 Lijane Teresinha Provin 16/05/1974 3,92 0,72 0,72 0,00 5,36 2º 

116 Nadio Diogo Reolon 16/09/1983 3,92 0,72 0,72 0,00 5,36 3º 

445 Elizangela Ramona Camargo De Lara 06/08/1987 3,64 0,48 1,20 0,00 5,32 4º 

182 Cristiane Provin 21/11/1983 3,08 0,72 0,72 0,00 4,52 5º 

448 Rosmari Lisboa Duarte 06/03/1977 2,80 0,48 0,72 0,00 4,00 6º 

123 Ana Caroline Hensel 08/09/1997 2,52 0,48 0,72 0,30 4,02 Desc. 

180 Laercio Ferreira De Macedo 13/08/1964 2,52 0,24 0,48 0,00 3,24 Desc. 

114 Marinilze Juchen Faltante Desc. 

86 Larissa Lago Bonamigo Faltante Desc. 

         

PROFESSOR DE EDUCAÇÃO INFANTIL  

Insc. Nome Candidato(a) Data Nasc. CE LP CG PT Total Class. 

284 Marinice Machado Da Silva 15/12/1988 3,64 1,44 1,20 0,30 6,58 1º 

93 Ivanete Maria Gubert 27/08/1976 3,64 1,44 0,72 0,30 6,10 2º 

379 Elizandra Junges Chenet 15/06/1992 3,08 1,44 0,48 0,00 5,00 3º 

335 Maria Eduarda Balboena Lunkes 22/09/1997 2,80 0,96 0,96 0,00 4,72 4º 

173 Fernanda Kinsel Wanzing 06/08/1977 2,52 0,96 1,20 0,00 4,68 5º 

60 Eduarda Pedroso 25/11/1992 2,80 0,96 0,48 0,30 4,54 6º 

325 Andréia Milani De Souza 19/10/1990 2,24 1,20 0,72 0,30 4,46 7º 

520 Suelen Da Silva 12/10/1997 2,24 1,20 0,72 0,00 4,16 8º 

76 Keila Regina Kleinert 11/10/1994 1,96 0,96 1,20 0,00 4,12 9º 

211 Daiane Cristina Dahmer 10/06/1994 1,68 0,72 1,20 0,30 3,90 Desc. 

10 Lucimara Davi Stocco 30/11/1984 2,80 0,48 0,48 0,00 3,76 Desc. 

523 Angela Sackmann Reis 20/02/1978 2,24 0,72 0,48 0,30 3,74 Desc. 

106 Ana Paola Sevald Goffi 03/09/1992 2,24 0,48 0,72 0,30 3,74 Desc. 

202 Vera Lucia Dos Santos Moraes De Bortoli 10/07/1986 2,52 0,72 0,48 0,00 3,72 Desc. 

87 Sandra Antunes 05/06/1990 1,68 1,20 0,48 0,30 3,66 Desc. 

466 Juliani Caroline Webber 23/10/1999 1,96 0,96 0,72 0,00 3,64 Desc. 

358 Sandra Rodriguês França Ferreira 01/01/1990 1,68 1,20 0,24 0,30 3,42 Desc. 

368 Clarisse Bohrer 24/08/1984 1,96 0,48 0,96 0,00 3,40 Desc. 

148 Ioná Polese Piccoli 24/11/1977 1,40 0,96 0,72 0,30 3,38 Desc. 

111 Gabrieli Luzia Biittner 10/08/1998 1,68 0,48 0,72 0,30 3,18 Desc. 

352 Talia Mara De Souza 24/04/1998 1,96 0,48 0,48 0,00 2,92 Desc. 

183 Rosane Sissgler 07/09/1985 1,68 0,72 0,48 0,00 2,88 Desc. 

441 Ilizandra Chiesa 28/02/1991 0,84 0,96 0,48 0,00 2,28 Desc. 

493 Maiara Lucia Schmitt Dalmoro 29/10/1996 0,84 0,72 0,48 0,00 2,04 Desc. 

219 Mari Facin Rodrigues De Freitas 23/01/1979 1,12 0,24 0,48 0,00 1,84 Desc. 

145 Tais Cristina Tregnago Faltante Desc. 



 

 

209 Lucélia De Souza Faltante Desc. 

         

PROFESSOR DE ENSINO FUNDAMENTAL – 1º AOS 5º ANOS  

Insc. Nome Candidato(a) Data Nasc. CE LP CG PT Total Class. 

351 Fabiele Pedretti Delai 26/06/1996 4,20 1,92 0,72 0,30 7,14 1º 

23 Cristina Spilmann Vaz 12/09/1987 3,92 0,96 0,96 0,00 5,84 2º 

430 Andréia Paula Fernandes 02/10/1987 3,36 1,20 0,96 0,30 5,82 3º 

283 Eliane Dos Santos 03/12/1980 3,36 1,20 0,72 0,30 5,58 4º 

473 Cleusa Dominga Prior Didomenico 14/01/1968 3,36 1,44 0,72 0,00 5,52 5º 

319 Rosineide Otto 22/02/1994 3,64 1,20 0,48 0,00 5,32 6º 

383 Diane Lorencetti 20/11/1986 3,36 1,20 0,72 0,00 5,28 7º 

462 Sandra Giuliani Canci 05/11/1976 3,36 0,96 0,96 0,00 5,28 8º 

402 Maria Vânia De Sousa Santa Catarina 20/09/1983 3,36 0,96 0,96 0,00 5,28 9º 

414 Neli Da Costa Thums 05/11/1968 3,36 0,72 0,96 0,00 5,04 10º 

126 Silvane De Gois Snigura 06/02/1985 3,08 1,20 0,72 0,00 5,00 11º 

422 Luciane Paula Gavinescki Scopel 20/04/1985 3,08 0,96 0,96 0,00 5,00 12º 

277 Greysiane Jose Andrade Teodozio 19/03/1981 3,36 0,96 0,48 0,00 4,80 13º 

24 Fernanda Giongo Cavasin 15/01/1985 2,52 1,44 0,48 0,30 4,74 14º 

305 Selma Antonia Giongo 04/03/1979 2,24 1,44 0,96 0,00 4,64 15º 

365 Marciane Pech Pessetto 30/04/1982 1,96 1,68 0,72 0,00 4,36 16º 

125 Fernanda Fruhauf Vieira Dos Santos 26/01/1999 2,52 0,96 0,72 0,00 4,20 17º 

41 Ana Paula Bagnara Crestani 02/01/1982 3,08 0,24 0,72 0,00 4,04 18º 

443 Elisangela Contini 15/03/1986 2,80 0,48 0,72 0,00 4,00 19º 

274 Edineia Aparecida Carneiro 02/12/1988 2,24 0,96 0,48 0,30 3,98 Desc. 

129 Celandra Machado Veni 12/03/1988 2,52 0,72 0,72 0,00 3,96 Desc. 

426 Valdionara Alves De Moraes Putton 26/09/1989 1,96 0,72 0,96 0,30 3,94 Desc. 

526 Marizete Dos Santos 02/09/1980 2,24 1,20 0,48 0,00 3,92 Desc. 

225 Janaina Paula Ghissi 10/04/1983 2,24 1,20 0,24 0,00 3,68 Desc. 

510 Luciana Aparecida Snigur Di Domenico 20/02/1981 2,24 0,96 0,48 0,00 3,68 Desc. 

427 Cleusa Perondi Hanauer 11/10/1973 1,96 0,24 0,48 0,00 2,68 Desc. 

461 Elizandra Lucas Dos Anjos 25/11/1981 1,68 0,00 0,48 0,00 2,16 Desc. 

178 Cindia Carolina Dalmagro Faltante Desc. 

         

PROFESSOR SEGUNDO PROFESSOR  

Insc. Nome Candidato(a) Data Nasc. CE LP CG PT Total Class. 

289 Marisane Dos Santos 04/09/1979 4,76 1,68 0,96 0,30 7,70 1º 

288 Idianara Cavagnoli 06/08/1987 4,76 1,44 0,48 0,30 6,98 2º 

101 Marciana Horst 23/08/1992 4,48 0,96 0,72 0,30 6,46 3º 

108 Marilei Heiser 19/03/1987 3,08 1,20 0,96 0,30 5,54 4º 

458 Adriane Fátima Tonetti 21/05/1982 3,08 1,44 0,72 0,00 5,24 5º 



 

 

418 Fátima Maria Ambrozi Cervinski 02/04/1978 3,36 0,72 0,72 0,30 5,10 6º 

450 Elizandra Dos Santos 26/04/1980 2,24 1,20 0,72 0,30 4,46 7º 

217 Juliana De Souza Machado Mantovani 13/03/1989 3,08 0,48 0,72 0,00 4,28 8º 

124 Patricia Zander 11/01/1982 2,24 0,72 0,96 0,30 4,22 Desc. 

119 Kerli Cassol 09/03/1990 1,96 0,72 0,72 0,00 3,40 Desc. 

469 Jussara Fagundes Giongo 04/09/1982 2,52 0,48 0,24 0,00 3,24 Desc. 

 

AGENTE DE COMBATE ÀS ENDEMIAS  

Insc. Nome Candidato(a) Data Nasc. CE LP CG Total Class. 

373 Juliana Zanella 23/05/1999 6,30 1,80 0,60 8,70 1º 

344 Liliane Formagini 02/05/1990 5,95 1,80 0,80 8,55 2º 

5 Monica Tailise Graff Nicolli 30/03/1999 5,95 1,60 0,80 8,35 3º 

411 Marina Fátima Da Rosa 18/08/2004 5,25 1,20 0,80 7,25 4º 

161 Lucelia Aparecida Foschiera Brancher 12/10/1986 5,25 1,20 0,60 7,05 5º 

451 Silmara De Oliveira 22/06/1995 4,90 1,20 0,60 6,70 6º 

133 Larice Cândida Wille Bortese 15/03/1997 4,90 1,20 0,60 6,70 7º 

131 Elias Vaz 19/03/1997 4,90 1,40 0,20 6,50 8º 

361 Giseli Appio 24/01/2005 5,25 0,80 0,40 6,45 9º 

505 Francieli Arienti 03/09/1987 4,55 1,20 0,60 6,35 10º 

30 Neli Guerini 30/08/1989 4,55 0,80 0,80 6,15 11º 

338 Gabriella Vitória Alberton 19/07/2004 4,20 1,00 0,60 5,80 12º 

16 Vera Lucia Rhoden Bonavigo 26/05/1989 3,85 1,40 0,40 5,65 13º 

197 Ubiratan Carlos Pereira 21/03/1985 3,85 1,20 0,60 5,65 14º 

337 Renato Somavilla 22/02/1979 3,85 1,00 0,80 5,65 15º 

513 Maria Aparecida Back 18/07/1983 4,20 1,00 0,40 5,60 16º 

336 Daniela Aparecida Bonamigo 18/09/1989 4,20 0,80 0,60 5,60 17º 

38 Marcos Piccoli Do Prado 23/03/1985 3,85 1,00 0,60 5,45 18º 

179 Danimar Ercego 21/04/2001 3,85 1,00 0,60 5,45 19º 

253 Lindon Koerich Heberle 07/02/2002 4,20 0,60 0,60 5,40 20º 

9 Elizabete Ana Steffens 22/09/1993 3,50 1,00 0,80 5,30 21º 

21 Patricia Lucian 27/12/1990 4,20 0,80 0,20 5,20 22º 

34 Juliana Lurdes Chaves 04/12/1986 3,15 1,00 0,80 4,95 Desc. 

334 Carlos Eduardo Dos Santos Araújo 10/06/2000 3,50 0,80 0,60 4,90 Desc. 

440 Carolina Schatz 08/10/1993 2,80 1,40 0,60 4,80 Desc. 

278 Emanueli Caroline Foschiera Camargo 21/07/2003 3,15 1,20 0,40 4,75 Desc. 

350 Andréia Banfi 07/12/1996 3,50 1,00 0,20 4,70 Desc. 

226 Luciane Arno 14/04/1997 3,50 0,80 0,40 4,70 Desc. 

390 Camila Aparecida Giongo 03/11/1989 2,80 1,20 0,60 4,60 Desc. 

424 Laiane Nara Do Prado 09/09/1997 3,15 1,00 0,40 4,55 Desc. 

112 Daniela Cosmann 25/10/1991 3,15 0,80 0,60 4,55 Desc. 



 

 

356 Elisandra Lamarque 20/02/1984 2,45 1,40 0,40 4,25 Desc. 

501 Aline Pires Da Silva 27/08/1989 3,15 1,00 0,00 4,15 Desc. 

387 Vanira Suzana Moresco 05/12/1987 3,15 0,60 0,40 4,15 Desc. 

388 Jaine Tais Chenet 20/04/1996 2,45 1,00 0,60 4,05 Desc. 

353 Anderson Lago 18/09/1993 2,10 1,00 0,80 3,90 Desc. 

254 Daniela Caroline Weirich 21/07/1994 2,45 1,00 0,20 3,65 Desc. 

291 Luciana Iaronka 08/11/1979 2,80 0,80 0,00 3,60 Desc. 

150 Sabrina Canalle 09/06/1994 2,10 0,80 0,60 3,50 Desc. 

432 Vanderlei Luiz Scopel 19/02/1981 2,45 0,80 0,20 3,45 Desc. 

316 Stephani Tabaldi 05/10/2001 2,80 0,60 0,00 3,40 Desc. 

355 Raquel Rodrigues Da Silva 12/06/2004 1,75 1,20 0,40 3,35 Desc. 

308 Marlete Todescatto 20/05/1981 2,10 0,80 0,40 3,30 Desc. 

399 Leomar Teixeira 23/01/1998 2,10 0,40 0,60 3,10 Desc. 

109 Marciane Biondo 20/09/1971 1,75 0,80 0,40 2,95 Desc. 

19 Elizandra Karloh 27/07/1995 1,75 0,80 0,40 2,95 Desc. 

415 Ezequiel Vitor Theodoro Rosa 25/09/2004 2,10 0,40 0,40 2,90 Desc. 

455 Evandro Reus Scopel Faltante Desc. 

486 Nadja Cristina Helfenstein Strieder Faltante Desc. 

97 Leila Cristina Schena Faltante Desc. 

268 Vanessa Werlang Scheibel Farias Faltante Desc. 

378 Felipe Lopes Machado Faltante Desc. 

213 Mateus Tiago Garlet Faltante Desc. 

465 Andressa Biluca Faltante Desc. 

        

ASSISTENTE SOCIAL  

Insc. Nome Candidato(a) Data Nasc. CE LP CG Total Class. 

3 Tais Cristina Zanatta Lermen 03/11/1987 4,55 1,00 1,00 6,55 1º 

507 Jussara Consoladora Colle Vizzotto 21/09/1969 4,55 1,20 0,60 6,35 2º 

374 Angelita Poletto 18/01/1983 4,55 0,20 0,80 5,55 3º 

496 Andressa Ellen Turatti Vigano 10/07/1983 4,20 0,60 0,40 5,20 4º 

203 Katiuza Aparecida Dos Santos 05/12/1986 2,80 1,00 0,40 4,20 Desc. 

        

AUXILIAR DE SAÚDE BUCAL  

Insc. Nome Candidato(a) Data Nasc. CE LP CG Total Class. 

181 Andreza Lúcia Pinotti Alves Dias 14/08/1979 5,25 1,00 0,60 6,85 1º 

421 Mônica Margarete Zuse 26/06/1982 4,55 1,00 0,60 6,15 2º 

130 Maria Neriane Volkweis Eckert Faltante Desc. 

        

AUXILIAR DE SERVIÇOS GERAIS  

Insc. Nome Candidato(a) Data Nasc. CE LP CG Total Class. 



 

 

136 Roselaine Buratti 08/06/1984 6,30 1,20 0,60 8,10 1º 

380 Solange Theodoro Rosa 09/02/1999 6,30 0,60 0,60 7,50 2º 

447 Eunice Moraes Da Silva 12/06/1978 5,60 1,20 0,40 7,20 3º 

11 Eliane Dias Rodrigues Da Rosa 26/08/1989 5,95 0,60 0,40 6,95 4º 

13 Daiane Lemes 08/09/1998 5,25 1,20 0,20 6,65 5º 

149 Giovani Chaves 10/09/1998 5,95 0,60 0,00 6,55 6º 

438 Marisete Graff 26/09/1986 4,90 1,20 0,40 6,50 7º 

215 Zenilda Chaves 13/06/1976 5,25 0,60 0,60 6,45 8º 

453 Maristela Pierina França De Bortoli 01/10/1985 4,90 1,00 0,40 6,30 9º 

346 Luciane Da Siqueira 11/09/1991 5,25 0,80 0,20 6,25 10º 

423 Cristiane Barbosa 29/10/1996 5,25 0,80 0,20 6,25 11º 

482 Franciela Rodrigues Da Silva Rubert 29/05/1989 5,60 0,40 0,20 6,20 12º 

255 Leoneia Felipe 10/06/1987 4,55 1,00 0,60 6,15 13º 

205 Juraci Wanzing Lima 18/01/1969 4,90 1,00 0,20 6,10 14º 

312 Cleonice Martins 02/12/1993 4,90 0,60 0,60 6,10 15º 

340 Luciana Dalmolin 22/02/1986 4,90 0,40 0,60 5,90 16º 

162 Rosemilda Fernandes Dos Santos 16/02/1978 4,55 0,80 0,40 5,75 17º 

22 Jussara De Souza Pandolfo 04/04/2001 4,55 0,60 0,40 5,55 18º 

360 Bruna De Lima 10/11/1991 4,55 0,40 0,60 5,55 19º 

63 Noimi Da Silva Carvalho 05/07/1985 3,85 1,40 0,20 5,45 20º 

297 Cristiane Rodrigues Da Silva 25/10/1998 3,85 0,80 0,40 5,05 21º 

260 Sueli De Oliveira Machado 13/03/1982 3,50 0,60 0,40 4,50 Desc. 

167 Maistela Do Nascimento Reges 14/02/1992 0,35 0,00 0,00 0,35 Desc. 

        

EDUCADOR FÍSICO  

Insc. Nome Candidato(a) Data Nasc. CE LP CG Total Class. 

311 Alisson Da Silva 02/07/1993 5,95 1,20 0,80 7,95 1º 

342 Kauana Favany Alessi De Souza 02/11/1999 6,30 1,00 0,40 7,70 2º 

100 Carlos De Castro 06/07/1995 5,95 0,80 0,80 7,55 3º 

83 Sander Celio Santos Da Silva 27/06/1995 4,90 1,80 0,60 7,30 4º 

315 Ivanor Fernando Da Luz 13/10/1992 5,25 1,00 0,60 6,85 5º 

464 Eliziane Buganti 12/05/1999 5,25 1,00 0,40 6,65 6º 

187 Elizandra Fontana 18/07/1996 4,90 0,60 0,80 6,30 7º 

515 Catiane Luiza Brambilla 12/12/1995 4,55 1,00 0,60 6,15 8º 

218 Diego Ernandes Renz 18/10/1987 4,55 0,80 0,60 5,95 9º 

528 Jorge Andre Ferderle Santos 28/07/1990 4,55 0,80 0,60 5,95 10º 

456 Edinei Fernando Schwertz 20/11/1993 4,20 1,20 0,40 5,80 11º 

144 Mateus Pedretti Delai 25/07/1999 4,20 0,80 0,40 5,40 12º 

480 Gabriel Diaz Godinho 24/07/1996 3,85 1,00 0,40 5,25 13º 

489 Emanuela Laura Razia Scantamburlo 05/08/1998 3,85 1,00 0,40 5,25 14º 



 

 

122 André Kohls Schaedler 12/11/1980 3,15 0,80 0,80 4,75 Desc. 

75 Caroline Gorczveski 14/02/1990 3,15 0,60 0,60 4,35 Desc. 

522 Nanci Maria Guth Vidori 17/11/1973 2,10 0,40 0,60 3,10 Desc. 

        

ENFERMEIRO  

Insc. Nome Candidato(a) Data Nasc. CE LP CG Total Class. 

439 Felipe Gabriel Batista Jaguarivel 15/07/1999 5,60 1,60 0,60 7,80 1º 

295 Tailine Cristina De Lucca 24/01/1993 5,60 1,20 1,00 7,80 2º 

72 Raquel Taís Lintener 21/03/1996 5,25 1,00 1,00 7,25 3º 

85 Ana Julia Provin 15/11/1996 4,90 0,80 1,00 6,70 4º 

397 Cheila De Picoli 22/03/1992 4,55 1,40 0,60 6,55 5º 

90 Saionara Aparecida Kreiner De Miranda 25/03/1996 5,25 0,80 0,40 6,45 6º 

332 Raquel Fernanda Zabott 19/04/1994 4,90 0,80 0,60 6,30 7º 

345 Dulce Ines Hanauer Kraemer 04/04/1992 4,55 1,00 0,60 6,15 8º 

210 Elisangela Neu 24/04/1975 4,20 1,00 0,60 5,80 9º 

437 David Da Silva Cunha 26/05/1994 3,85 1,20 0,60 5,65 10º 

404 Arlete Reichert 27/04/1998 3,85 1,20 0,60 5,65 11º 

478 Analine Piccoli Meotti 14/03/1988 4,20 1,00 0,40 5,60 12º 

91 Ana Paula Wolmut Dal Bello 20/05/1995 4,20 0,80 0,60 5,60 13º 

273 Giseli Oliveira Ferri 31/12/1991 4,20 0,60 0,80 5,60 14º 

244 Gabrieli Regina Batistella 29/04/1994 4,55 0,80 0,20 5,55 15º 

49 Débora Alessandra Dellai 05/05/1998 3,50 1,40 0,60 5,50 16º 

66 Bernadete Bueno De Camargo 08/11/1982 4,20 0,60 0,60 5,40 17º 

70 Mikael Eduardo Wrege 14/05/1997 4,20 0,60 0,60 5,40 18º 

245 Marluci Maldaner 23/09/1988 3,15 1,60 0,60 5,35 19º 

296 Greisi Carla Gromann 26/05/1986 3,15 1,40 0,80 5,35 20º 

185 Juliana Zanin 27/11/1983 3,50 1,20 0,60 5,30 21º 

349 Maiara Cristina Kunzler 26/10/2001 3,50 1,00 0,80 5,30 22º 

484 Fernanda Regina Flach Prevedello 23/01/1983 3,85 1,00 0,40 5,25 23º 

339 Fernanda Engroff 13/04/1998 3,15 1,40 0,60 5,15 24º 

12 Vanusa Inez Rhoden Rodrigues Dias 26/12/1980 3,50 1,00 0,60 5,10 25º 

292 Daiana Ortolan 23/06/1988 3,85 0,80 0,40 5,05 26º 

506 Helaine Scortegagna Sartori 10/11/1981 3,85 0,60 0,60 5,05 27º 

509 Fabiane Soldi Wartha 06/04/1993 3,50 0,80 0,60 4,90 Desc. 

186 Pâmela Carolina De Souza Merces 27/11/1998 3,50 0,40 1,00 4,90 Desc. 

115 Sahra Regina Da Silva 04/08/1991 3,85 0,60 0,40 4,85 Desc. 

103 Debblye Pikula 20/10/1994 3,85 0,60 0,40 4,85 Desc. 

412 Édina Zanette De Biasi 09/05/1991 3,15 0,80 0,80 4,75 Desc. 

6 Stephanie De Paiva Costa 26/11/1999 3,50 0,60 0,60 4,70 Desc. 

94 Juliane Nitsch 29/09/1989 2,80 1,20 0,60 4,60 Desc. 



 

 

475 Mayeli Thais Fernandes Vieira 28/11/2000 3,15 0,60 0,80 4,55 Desc. 

69 Fernanda Dias Pinsfellt 14/02/1986 3,15 0,40 0,60 4,15 Desc. 

18 Elizete Liodato 27/08/1994 3,15 0,40 0,60 4,15 Desc. 

61 Marceli Aline Guth 01/07/1997 3,15 0,40 0,60 4,15 Desc. 

220 Daiane Zatti 02/04/1986 3,15 0,20 0,80 4,15 Desc. 

84 Aline Carla Martini Herbert 23/07/1997 2,80 0,60 0,60 4,00 Desc. 

62 Gabriela Schwaab 26/04/1992 2,80 0,60 0,40 3,80 Desc. 

265 Fabiana Aparecida Schommer 07/10/1996 2,45 0,20 0,40 3,05 Desc. 

401 Débora Palú Faltante Desc. 

370 Deise Lui Faltante Desc. 

286 Ismael Marcos Faust Faltante Desc. 

252 Paula Cherobin Massing Faltante Desc. 

157 Ana Paula Schultz Faltante Desc. 

56 Bruna De Lima Teleken Graebin Faltante Desc. 

        

ENGENHEIRO CIVIL  

Insc. Nome Candidato(a) Data Nasc. CE LP CG Total Class. 

257 Marcos Antonio De Cesaro 04/09/1988 4,90 1,20 0,80 6,90 1º 

128 Alessandra Maria Tiburski 28/05/1995 3,50 2,00 1,00 6,50 2º 

474 Rodrigo Alencar Boll 30/11/1996 4,20 1,20 0,80 6,20 3º 

59 Vinicius Inacio Saling 04/01/1999 4,55 1,00 0,60 6,15 4º 

408 Denise Patricia Dalmolin Kesseler 23/11/1995 3,85 1,40 0,80 6,05 5º 

81 Patrik Krzyzaniak 20/02/1995 3,15 1,60 0,80 5,55 6º 

55 Felipe Idalvino Lago 18/10/1994 3,85 1,00 0,60 5,45 7º 

471 Douglas Luiz Vidori 26/09/1997 3,50 1,20 0,60 5,30 8º 

158 Pablo Conrado Prestes De Oliveira 08/05/1992 3,15 1,20 0,60 4,95 Desc. 

498 Marilize Heberle 18/03/1994 3,15 0,80 1,00 4,95 Desc. 

142 Andreza Vanoni 10/12/1996 2,80 1,20 0,80 4,80 Desc. 

272 Thaís Furtado 25/09/1997 3,15 1,00 0,60 4,75 Desc. 

491 Victória Sahra Moscon Brugnara 01/07/1995 2,80 1,20 0,60 4,60 Desc. 

264 Cecilia Irene Berveglieri 07/09/1968 2,10 1,80 0,60 4,50 Desc. 

518 Leonardo Dos Santos Oliveira 20/05/1998 2,10 1,80 0,60 4,50 Desc. 

99 Francine Mioto 26/06/1989 2,80 0,60 0,60 4,00 Desc. 

313 Daniela Andressa Saling 03/11/1993 2,10 1,40 0,40 3,90 Desc. 

302 Anne Caroline Debiasi 14/05/1996 2,80 0,40 0,60 3,80 Desc. 

502 Willian Leonardo Rodrigues Popp 10/02/1999 2,45 0,60 0,60 3,65 Desc. 

517 Bianca Hygino De Lima 06/02/1998 1,40 1,20 0,80 3,40 Desc. 

79 Viviane Arenhart Draszewski 14/03/1988 2,10 0,80 0,40 3,30 Desc. 

206 Fabricio Feltracco 04/11/1981 1,40 1,00 0,60 3,00 Desc. 

233 Josiane Lucia Dresch 06/12/1994 1,05 1,00 0,80 2,85 Desc. 



 

 

168 Jean Tratsch 17/01/1994 1,05 0,60 0,40 2,05 Desc. 

110 Darlan Eduardo Pretto Faltante Desc. 

497 Mariana Mossmann Batschauer Faltante Desc. 

329 Dener Rohr Faltante Desc. 

261 Jackson Eduardo De Oliveira Dambros Faltante Desc. 

290 Alexssandro Raldi Faltante Desc. 

        

FARMACÊUTICO  

Insc. Nome Candidato(a) Data Nasc. CE LP CG Total Class. 

262 Lucas Arconti Lusa 26/09/2000 5,60 1,00 0,60 7,20 1º 

37 Laura Zandoná 30/11/1989 5,25 1,00 0,80 7,05 2º 

89 Jéssica Mara Birkheuer 18/04/1995 3,15 1,60 0,40 5,15 3º 

392 Andressa De Fatima Cavasin 27/06/1993 3,15 0,40 0,40 3,95 Desc. 

384 Vanessa Schnorr 20/02/1998 2,45 0,80 0,40 3,65 Desc. 

39 Cristhiane Tonetti Faltante Desc. 

463 Samuel Fernando Prante Krestzel Faltante Desc. 

127 Natan Luiz Scholtze Faltante Desc. 

143 Vitória Gabriélly Bonamigo Faltante Desc. 

        

FISCAL DE OBRAS E POSTURAS  

Insc. Nome Candidato(a) Data Nasc. CE LP CG Total Class. 

151 Pedro Henrique Rhoden Barbosa 23/01/2005 2,80 1,40 0,80 5,00 1º 

48 Caroline Santin 22/07/2003 1,75 2,00 0,60 4,35 Desc. 

57 Gilberto Schena 08/05/1979 2,80 0,60 0,80 4,20 Desc. 

385 João Victor Dos Santos Araújo 10/06/2000 2,45 1,20 0,40 4,05 Desc. 

266 Vinícius Scholtze Pires Da Cunha 09/06/2004 2,45 0,60 0,20 3,25 Desc. 

135 Luciano Ziani 09/07/1989 1,75 0,80 0,40 2,95 Desc. 

47 Loacir Severo Faltante Desc. 

        

FISIOTERAPEUTA  

Insc. Nome Candidato(a) Data Nasc. CE LP CG Total Class. 

524 Ticiana Reis 25/09/1999 4,20 0,80 0,80 5,80 1º 

347 Eduarda Maria Tiburski 21/10/1999 3,50 1,40 0,80 5,70 2º 

77 Pietra Emanueli Cé 18/08/1998 4,20 1,20 0,20 5,60 3º 

285 Rafael Luiz De Lara 02/12/1998 3,50 0,60 0,40 4,50 Desc. 

189 Poliana Zanatta 11/01/1999 2,80 1,20 0,40 4,40 Desc. 

425 Willian Dums 16/10/1999 3,15 0,40 0,80 4,35 Desc. 

377 Fabiane Francener 25/10/1999 3,15 0,20 0,80 4,15 Desc. 

200 Heitor Alexsander Lima Hablich 27/07/1980 2,45 0,80 0,40 3,65 Desc. 

508 Monique Da Rosa Schena 23/07/1999 2,10 0,60 0,40 3,10 Desc. 



 

 

398 Eliane Monteiro 06/08/1985 1,75 0,60 0,60 2,95 Desc. 

532 Marcos Roberto Brandemburg Faltante Desc. 

327 Jaqueline Aparecida De Paula Klafke Faltante Desc. 

487 Hellen Mahyê Pizetta Faltante Desc. 

        

ORIENTADOR SOCIAL  

Insc. Nome Candidato(a) Data Nasc. CE LP CG Total Class. 

434 Diana Carla Zucchi 09/09/1993 2,45 1,20 0,60 4,25 Desc. 

348 Márcia Mapelli 20/08/1981 2,80 0,60 0,60 4,00 Desc. 

452 Diana Alves Rei 24/07/1999 2,45 0,60 0,60 3,65 Desc. 

468 Marcia Back 18/05/1963 2,10 0,40 1,00 3,50 Desc. 

        

PSICÓLOGO (20 HORAS)  

Insc. Nome Candidato(a) Data Nasc. CE LP CG Total Class. 

470 Edinara Da Costa Mittmann 16/04/1988 3,15 0,80 0,40 4,35 Desc. 

267 Daniela Regina Bellato 24/04/1992 1,75 0,80 0,60 3,15 Desc. 

        

PSICÓLOGO (40 HORAS)  

Insc. Nome Candidato(a) Data Nasc. CE LP CG Total Class. 

449 Eduardo Hubner 15/02/1992 2,80 1,40 0,80 5,00 1º 

29 Eloisa Bido 22/02/1997 2,10 1,20 0,60 3,90 Desc. 

324 Diulia Freiberger 09/01/2000 1,40 1,60 0,60 3,60 Desc. 

394 Giovana Sandri 02/11/1998 1,75 1,20 0,60 3,55 Desc. 

132 Gessiane Trentin 09/05/2000 1,75 1,20 0,60 3,55 Desc. 

92 Juliana Ivete Chenet 12/06/1982 1,40 1,40 0,60 3,40 Desc. 

490 Rosiana Both 18/12/1991 2,10 0,60 0,60 3,30 Desc. 

516 Clair Odete Schneider 05/05/1994 1,40 1,20 0,60 3,20 Desc. 

104 Daiane Szymanski 26/05/1993 1,75 0,40 0,80 2,95 Desc. 

310 Nayne De Mello Pontes Vargas Faltante Desc. 

        

TÉCNICO EM ADMINISTRAÇÃO  

Insc. Nome Candidato(a) Data Nasc. CE LP CG Total Class. 

1 Valdomiro Teodozio Da Silva Junior 28/02/1981 5,60 1,40 1,00 8,00 1º 

4 Mateus André Foletto 06/04/2002 4,90 1,20 1,00 7,10 2º 

82 Analine Martins Petry 11/06/2003 3,85 0,80 0,40 5,05 3º 

488 Phamela Luiza Brustolin Faltante Desc. 

        

TÉCNICO EM AGROECOLOGIA  

Insc. Nome Candidato(a) Data Nasc. CE LP CG Total Class. 

407 Roselei Aparecida Ronsoni Wille 08/09/1979 4,20 1,20 0,40 5,80 1º 



 

 

        

TÉCNICO EM ENFERMAGEM   

Insc. Nome Candidato(a) Data Nasc. CE LP CG Total Class. 

204 Ana Claudia Neves 13/07/1991 4,90 1,40 0,60 6,90 1º 

391 Josiani Meneghini 20/10/1984 4,55 1,40 0,60 6,55 2º 

323 Cassiane Narciso 18/09/1994 3,85 1,40 0,80 6,05 3º 

201 Vandinéia Cordeiro Rodrigues 26/01/1994 4,90 0,80 0,20 5,90 4º 

354 Elizabete Lamarque 10/10/1978 4,55 1,00 0,20 5,75 5º 

483 Kelin Luana Lange Volpini 19/04/1991 3,85 1,00 0,80 5,65 6º 

410 Gabriela Buratti 28/07/1986 4,20 0,80 0,60 5,60 7º 

314 Angeliki Rossa Furlanetto 04/08/2002 4,20 0,80 0,60 5,60 8º 

476 Edilaine Fatima Frigo 03/04/2000 4,20 1,00 0,20 5,40 9º 

43 Elaine Suzana Staudt 12/08/1985 3,15 1,80 0,40 5,35 10º 

44 Kelli Aparecida Barbosa Paris 07/05/1984 3,15 1,40 0,60 5,15 11º 

46 Andrio Carlo Baggio 29/06/2001 3,50 0,80 0,80 5,10 12º 

519 Marivete Cecilia Caye 22/01/1984 3,15 0,80 0,80 4,75 Desc. 

74 Juliana Bonfim Rodrigues 30/09/1983 3,50 0,80 0,40 4,70 Desc. 

381 Vanessa Cristina Teles Guerini 21/03/1995 3,85 0,80 0,00 4,65 Desc. 

68 Dienifer Caroline Da Silva 23/07/1999 2,80 1,20 0,40 4,40 Desc. 

309 Angelita Consoladora Contini Cabral 22/01/1978 3,50 0,40 0,40 4,30 Desc. 

406 Daniela Buratti 02/05/1988 2,80 0,80 0,60 4,20 Desc. 

121 Fabiane Somera 23/02/1981 2,45 0,40 0,00 2,85 Desc. 

 

Art. 2º Para os cargos de Enfermeiro, Técnico em Enfermagem, 
Auxiliar de Saúde Bucal, Agente de Combate às Endemias, Agente de Manutenção e 
Conservação, Auxiliar de Serviços Gerais, Técnico em Administração, Orientador 

Social, Engenheiro Civil, Fiscal de Obras e Posturas, Técnico em Agroecologia, 
Psicólogo, Fisioterapeuta, Farmacêutico, Assistente Social e Educador Físico, 
somente são considerados classificados os candidatos que obtiverem a nota mínima de 

5,00 (cinco) pontos, no conjunto das provas 1, 2 e 3 (na soma das notas de 
Conhecimentos Específicos, Língua Portuguesa e Conhecimentos Gerais), conforme 

disposto em edital. 

Art. 3º Para os cargos de Monitor de Creche, Professor Segundo 
Professor, Professor de Artes, Professor de Educação Infantil e Professor de Ensino 

Fundamental – 1º aos 5º Anos, serão considerados classificados os candidatos que 
obtiverem a nota mínima de 4,00 (quatro) pontos, no conjunto das provas 1, 2 e 3 (na 

soma das notas de Conhecimentos Específicos, Língua Portuguesa e Conhecimentos 
Gerais) conforme disposto em edital. 

Art. 4º Para os cargos de Motorista e Operador de Máquinas, 

somente são considerados classificados os candidatos que obtiverem a nota mínima de 
1,00 (um) ponto, no conjunto das provas 1, 2 e 3 (na soma das notas de Conhecimentos 



 

 

Específicos, Língua Portuguesa e Conhecimentos Gerais) e a nota mínima de 3,00 (três) 
pontos na nota da prova prática, conforme disposto em edital. 

Art. 5º A prova de títulos somente será somada à média obtida pelos 

candidatos aprovados na prova objetiva. 

Art. 6º Os desempates estão de acordo com o item 8 do edital. 

Art. 7º O cartão de resposta de cada candidato que realizou a prova 
está disponível na área do candidato para conferencia, basta acessar com CPF e senha 
própria. 

Art. 8º Os candidatos terão os dias 01 e 02.02.2023 para 

interposição de recurso em face da correção dos cartões de resposta, pelo site da 

AMEOSC http://www.ameosc.org.br/ 

Art. 9º Este Decreto entra em vigor na data da sua publicação. 

Art. 10 Ficam revogadas as disposições em contrário. 

  

 

PREFEITURA MUNICIPAL DE ANCHIETA SC. 

Em 31 de janeiro de 2023. 

 

 

IVAN JOSÉ CANCI 

Prefeito Municipal 

http://www.ameosc.org.br/

